
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 931 del 30/11/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura annuale di n. 150 kit idrogel bio - riassorbibile per la prevenzione delle infezioni da
destinare  alla  UOC Ortopedia  e  Traumatologia  -  Indizione  ex  art.  36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs
n.50/2016  e  smi   di  procedura  negoziata  telematica  senza  pubblicazione  del  bando  di  gara  e  previa
consultazione preliminare di mercato (art.66 del DLgs cit.) e approvazione atti di gara


IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, Dott. Gaetano Bruno, con nota Prot. 2568/i


del 15/09/2022 indirizzata - tra l’altro  - al Servizio scrivente ha richiesto la fornitura di n.150 kit
idrogel bio-riassorbibile a base di acido ialuronico e polilattico da 5 ml,  “quale presumibile
fabbisogno annuale” ; 


- il precitato Direttore, nel formulare la richiesta in parola, ha 
 evidenziato che “l’uso di tale gel è particolarmente indicato nei pazienti ad alto rischio di


infezione (revisioni di protesi infette, fratture esposte, pazienti diabetici, obesi, etc)”; 
 fornito  il  dettaglio  delle  relative  specifiche  tecniche,  qui  espressamente  richiamate  e


trascritte;
-  il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  con  Prot.  26594/i  del
15/09/2022  (allegato  n.1),  ha  trasmesso  al  medesimo  Servizio  la  suddetta  richiesta  de  qua,
richiamando la precedente acquisizione (Cfr. Determina dirigenziale n.758/2021);
- al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria preventiva, questa UOC ha proceduto alla
ricognizione della documentazione di pertinenza, riscontrando un incremento dell’attuale fabbisogno
rispetto a quello incluso nell’ antecedente acquisizione, richiamata dalla citata Farmacia (da n. 70 a
n. 150 kit); 
-  pertanto  lo  stesso Ufficio  con Prot.  26812/i  del  19/09/2022 (allegato  n.  2  bis  )  ha  invitato  il
Direttore della UOC richiedente a fornire “opportune delucidazioni in merito”; 
- il Direttore interpellato, con glossa apposta in calce al citato Prot. n. 26812/i (allegato n.3 bis) ha
dichiarato che l’utilizzo del prodotto in questione “ha dimostrato efficacia e facoltà di impiego,
particolarmente nei pazienti ad alto rischio d’infezione” e, conseguentemente,  “ ne è stato esteso
l’uso” ; 
- l’importo complessivo della spesa a farsi ammonta a € 91.000,00 oltre IVA, calcolato sulla base
dei prezzi medi di mercato;
VISTO l’art.58 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i che al comma 1 stabilisce che le Stazioni Appaltanti
ricorrono  a  procedure  di  gara  interamente  gestite  con  sistemi  telematici  nel  rispetto  delle
disposizioni del Codice;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


CONSIDERATO CHE al fine di conseguire la massima partecipazione alla gara,  la procedura
telematica negoziata senza bando (art. 58 comma 1 e art. 36. comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i.) sarà preceduta da una consultazione preliminare di mercato (art. 66 D.Lgs cit.), entrambe da
effettuarsi sulla piattaforma SIAPS, allestita dalla So.re.sa. SPA;
RILEVATO CHE 
- al fine di avviare la procedura di che trattasi, la UOC Provveditorato ed Economato, ha predisposto - 
sulla  base  delle  specifiche  tecniche  previste  nella  suindicata  richiesta  (allegato  n.1)  -  la  relativa
documentazione di gara (agli atti), così composta:


● A/1 Domanda di partecipazione; 
● A/2 Dichiarazione sostitutiva;
● A/3 DGUE; 
● A/4 Integrazione al DGUE;
● A/5 Protocollo di legalità;


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO per tutte le motivazioni suesposte, di
- indire una procedura telematica negoziata senza bando di gara, previa consultazione preliminare
di mercato, per l’affidamento, secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art.
95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. cit) , della fornitura annuale di n. 150 kit idrogel bio - riassorbibile
per la prevenzione delle infezioni da destinare alla UOC Ortopedia e Traumatologia;  tanto per
importo a base di gara € 91.000,00, oltre Iva al 4%; 
- approvare la documentazione di gara predisposta (in atti) - sulla base delle specifiche tecniche
previste dalla UOC utilizzatrice - dal Servizio scrivente, così composta :


● A/1 Domanda di partecipazione; 
● A/2 Dichiarazione sostitutiva;
● A/3 DGUE; 
● A/4 Integrazione al DGUE;
● A/5 Protocollo di legalità;


ATTESTATO  che la presente deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia e può essere integralmente pubblicata sul sito aziendale;


PROPONE
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di 


I  -  INDIRE una  procedura  telematica  negoziata  senza  bando  di  gara,  previa  consultazione
preliminare di mercato,  per l’affidamento,  secondo il  criterio del prezzo più basso per prodotto
conforme (art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. cit), della fornitura annuale di n. 150 kit idrogel bio -
riassorbibile per la prevenzione delle infezioni da destinare alla UOC Ortopedia e Traumatologia;
tanto per importo a base di gara € 91.000,00 oltre Iva al 4%; 
II - APPROVARE la documentazione di gara predisposta (in atti) - sulla base delle specifiche
tecniche previste dalla UOC utilizzatrice - dal Servizio scrivente, così composta :


● A/1 Domanda di partecipazione; 
● A/2 Dichiarazione sostitutiva;
● A/3 DGUE; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


● A/4 Integrazione al DGUE;
● A/5 Protocollo di legalità;


III  -  PROCEDERE ad  una  consultazione  preliminare  di  mercato,  che  sarà  pubblicata  sulla
piattaforma SIAPS, allestita dalla SO.RE.SA Spa, al fine di conseguire la massima partecipazione
alla gara;
IV  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  sul  competente  conto  economico  con  il  successivo
provvedimento di aggiudicazione;
V - NOMINARE,  ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Direttore f.f. della U.O.C.
Provveditorato ed Economato;
VI - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VII  – PREVEDERE altresì  apposita  clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.  spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro
VIII  -  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale  ed  ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  ed  Ortopedia  e  Traumatologia  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.


  Estensore
Sig.ra Anna Bovenzi                                              UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


                                                                                                       IL DIRETTORE f.f.
                                                                                           Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n.  1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco


Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotti riportati:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   __________________


    Il Direttore Amministrativo   Avv. Amalia Carrara ____________________


  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di        


I  -  INDIRE una  procedura  telematica  negoziata  senza  bando  di  gara,  previa  consultazione
preliminare di mercato, per l’affidamento, secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto
conforme (art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. cit) , della fornitura annuale di n. 150 kit idrogel bio
- riassorbibile per la prevenzione delle infezioni da destinare alla UOC Ortopedia e Traumatologia;
tanto per importo a base di gara € 91.000,00 oltre Iva al 4%; 
II - APPROVARE la documentazione di gara predisposta (in atti) - sulla base delle specifiche
tecniche previste dalla UOC utilizzatrice - dal Servizio scrivente, così composta :


● A/1 Domanda di partecipazione; 
● A/2 Dichiarazione sostitutiva;
● A/3 DGUE; 
● A/4 Integrazione al DGUE;
● A/5 Protocollo di legalità;


III  -  PROCEDERE ad  una  consultazione  preliminare  di  mercato,  che  sarà  pubblicata  sulla
piattaforma SIAPS, allestita dalla SO.RE.SA Spa, al fine di conseguire la massima partecipazione
alla gara;
IV  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  sul  competente  conto  economico  con  il  successivo
provvedimento di aggiudicazione;
V - NOMINARE,  ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato dal
D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Direttore f.f. della U.O.C.
Provveditorato ed Economato;
VI - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
VII  –  PREVEDERE  altresì  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro
VIII  -  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale  ed  ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  ed  Ortopedia  e  Traumatologia  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza.


Il Direttore Generale 
Gaetano Gubitosa 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





























































				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 931 del 30/11/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura annuale di n. 150 kit idrogel bio - riassorbibile per la prevenzione delle infezioni da destinare
alla UOC Ortopedia e Traumatologia - Indizione ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e smi 
di procedura negoziata telematica senza pubblicazione del bando di gara e previa consultazione
preliminare di mercato (art.66 del DLgs cit.) e approvazione atti di gara


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




